
令和6年9月発行

10月1日より赤い羽根募金運動がはじまります
じぶんの町を良くするしくみ 地域住民の困窮や社会的孤立の課題に向き合う

赤い羽根募金 地域歳末たすけあい募金
募金期間(毎年)10月1日～11月30日 募金期間(毎年)12月1日～12月31日

令和6年度 令和6年度

目標金額 円 目標金額 円

皆様からお寄せいただいた善意は町内の様々な事業に役立てられています

福祉活動協力校支援事業 (天塩小学校　天塩中学校　天塩高等学校)

天塩中学校の除雪ボランティアでは、使用していたスコップが全て金属製であ

り、体格の小さい生徒でも除雪ができるように、助成金を使って軽いプラスチッ

クスコップを新たに10個購入しました。元々あったスコップと使用したことで、

参加者全員が作業を行うことができました。

また、1年間の振り返りや来年度のボランティアの計画が立てられるよう、活動

の様子を記録するために写真用紙購入しました。ありがとうございました。

天塩町身体障がい者福祉協会活動支援事業
共同募金の助成を受け、仲間
との勉強会やサロン活動、管
内事業への参加などたくさん

「ことばの教室」親の会 の方と交流を行うことができま

順序立てて相手にわかりやすく伝える練習 した。
や、語彙力を高める訓練をするために、カ これからも地域福祉活動へ積

タカナの言葉を使わずに説明するカードゲ 極的に参加していきたいと思

ームを行う、などの指導を行っています。 います。

本会の活動が継続できるのも、貴会より賜 皆様のご寄付ありがとうござい

りますご厚意によるものと深く感謝しており ました。

ます。今後とも、ご支援を賜りますようお願

いいたします。

このほかの主な事業
子ども会育成部援助事業
高齢者健康増進事業(天塩町老人クラブ連合会)
天塩町ボランティア連絡協議会支援事業
つくしんぼ教室支援事業
天塩町母子寡婦会活動支援事業
おせち料理配布事業
小学校入学祝い品贈呈事業

810,0001,010,000

だより

令和5年度 助成金された団体より「ありがとうメッセージ」が届いています



天塩町の皆さまには、日頃より「赤い羽根共同募金」へのご理解と
ご協力を賜り、心から感謝申し上げます
募金は様々なかたちでお預かりをしています

発行：天塩町共同募金委員会　🏢 天塩町字川口5699-1 天塩町社会福祉協議会内　☎ 2-3201　📠 9-2800

戸別募金 各町内を通じて、1世帯300円のご協力をいただいております

法人募金 企業、法人よりご協力をいただいております

学校募金 児童・生徒が中心となり、校内にて募金活動を行っています

街頭募金 町内の商業施設の入り口などで募金活動を行っています

募金箱や窓口募金 町内各所に募金箱を設置していたり、社協窓口にて直接お預りをしています

イベント募金 チャリティイベントを開催し、参加者にご協力をいただいております

グッズ頒布 天塩町限定ご当地ピンバッジなどを頒布し、ご協力をいただいております

自動販売機募金 専用の自動販売機で商品を購入すると売上げの一部が募金となります

社協窓口では、500円の募金につき「初音ミクピンバッジ」を1個差し上げています。数量限定で

すので、お早めにお越しください。

今年は8月で終了しました「てしお仮面ピンバッジ」の頒布に関しては、てしお温泉夕映様、道の

駅インフォメーション様、天塩町立病院売店(天塩町母子寡婦会)様にもご協力をいただきました。

誠にありがとうございました。

500円の募金でオリジナルピンバッジを差し上げています


